
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
22.02.2019              Енакиево        № 141 
 
 
 
 
 

 
Об оформлении права 
собственности на объект  
недвижимости 
 

Руководствуясь пунктом 2 статьи 82, пунктом 2 статьи 86 Конституции Донецкой 
Народной Республики, на основании Закона Донецкой Народной Республики 
«О государственной регистрации вещных прав на недвижимое имущество и их ограничений 
(обременений)», распоряжения Главы Донецкой Народной Республики от 05.05.2015 № 61 
«О коммунальной (муниципальной) собственности в Донецкой Народной Республике», 
Порядка государственной регистрации вещных прав на недвижимое имущество и их 
отягощений (обременений) и предоставления информации, утвержденного Постановлением 
Совета Министров Донецкой Народной Республики от 17.12.2016 г. № 13-41, согласно 
пунктам 3.2.3., 4.1. Положения об администрации города Енакиево, утвержденного 
распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10, с целью 
повышения эффективности использования, упорядочения и совершенствования учета 
недвижимого имущества муниципальной формы собственности 
 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь :  
 
 1.  Оформить право собственности на объект коммунальной (муниципальной) формы 
собственности, принадлежащий территориальной общине города Енакиево, а именно 
на общественное здание, расположенное по адресу: г. Енакиево, ул. Тиунова, 103. 
 
 2.  Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города Енакиево 
подать документы в Енакиевский отдел государственной регистрации вещных прав 
Государственной Регистрационной Палаты Министерства юстиции Донецкой Народной 
Республики для проведения государственной регистрации прав на объект коммунальной 
(муниципальной) формы собственности, принадлежащий территориальной общине города 
Енакиево. 
 
 3.  Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 4.  Заместителю начальника управления жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на 
официальном веб-сайте администрации города Енакиево.  
 
 5.  Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 
администрации города Енакиево. 
 
 
 
Глава администрации 
города Енакиево  



 2
 


